

Samarbeidsavtale
mellom
Petroleumstilsynet og Statens strålevern

Stavanger, Østerås

Mars 2009

1. Innledning og hensikt

Petroleumstilsynet (Ptil) har forvaltningsansvaret for sikkerhet og arbeidsmiljø i petroleumsvirksomheten, mens Statens strålevern (Strålevernet) har forvaltningsansvaret for strålekilder og menneskelig aktivitet som medfører forhøyet naturlig ioniserende stråling fra omgivelsene. Det er en rekke grenseflater mellom ansvarsområdene.

Henvisning til gjeldende regelverk for begge etater finnes i vedlegget.

Denne avtalen omfatter anlegg og aktiviteter på norsk kontinentalsokkel i tillegg til enkelte anlegg på land spesifisert i kronprinsregentens resolusjon 19.12.2003¹ med senere endringer². Hensikten med avtalen mellom Ptil og Strålevernet er å bidra til at etatene kan utføre sitt arbeid på en effektiv og hensiktsmessig måte, og at etatene i størst mulig grad skal kunne opptre forutsigbart og koordinert overfor brukerne. Den skal også medvirke til en fortløpende informasjonsutveksling og kontakt mellom etatene.

Avtalen har ingen innflytelse på etatenes myndighetsområde, heller ikke på etatenes løpende kontakt med de ansvarlige i petroleumsvirksomheten.

Ptil har i henhold til kronprinsregentens resolusjon 19.12.2003 et ansvar for koordinering av tilsynet med helse, miljø og sikkerhet i petroleumsvirksomheten på norsk kontinentalsokkel og på enkelte anlegg på land. Dette innebærer blant annet å legge til rette for at etatene kan utføre sine oppgaver på en effektiv og god måte.

2. Årlige møter - informasjonsformidling

Etatene, både deler av organisasjonene og enkeltsaksbehandlere, skal holde kontakt og ved behov avholde møter om relevante tema. Kontakt- og informasjonsmøter skal normalt holdes minst en gang i året, hvor deltagelse bestemmes ut fra agenda.

Ansvar for innkalling til møtene skal alternere mellom etatene. Ansvarlig for dette i Ptil er tilsynsdirektørene, og ansvarlig ved Strålevernet er seksjonssjefene i Seksjon for Industriell og forskningsmessig strålebruk og Seksjon miljøforvaltning. Viktige temaer på disse møtene vil være kartlegging av felles satsningsområder, og vurdering av behov for felles oppfølging av enkeltsaker eller spesielle problemstillinger. Planlegging, gjennomføring og erfaringsoverføring knyttet til tilsyns-/kontrollvirksomhet, skal være tema på de regelmessige møtene mellom etatene.

Etatene skal holde hverandre orientert om arbeid og enkeltsaker som har betydning for den andre etatens forvaltningsområde, herunder regelverksarbeid.

¹ Kronprinsregentens resolusjon 19.12.2003 om fastsettelse av instruks om koordinering av tilsynet med helse, miljø og sikkerhet i petroleumsvirksomheten på norsk kontinentalsokkel, og enkelte anlegg på land.

² Senere endringer består i at anleggene på land nå også omfatter Nyhamna i Aukra, som er landanlegget for Ormen Lange.

3. Utarbeidelse av vedtak knyttet til søknader om samtykke etter petroleumslovgivningen, og godkjenninger og meldinger etter strålevernforskriften

Etatene skal i hvert tilfelle vurdere hvorvidt planlagte vedtak har betydning for den andre etatens arbeid og kontakte hverandre ved behov.

Etatene skal i henhold til forvaltningsloven sikre at sakene er tilstrekkelig opplyst før vedtak treffes, og skal kontakte hverandre og innhente informasjon vedrørende saker som vil kunne ha betydning innenfor den andre etatens forvaltningsområde.

Operatørene og entreprenører sender søknader om godkjenninger og meldinger etter strålevernforskriften direkte til Strålevernet. I de tilfeller der søknader om godkjenninger og meldinger etter strålevernforskriften sendes som en del av samtykkesøknaden, skal Ptil oversende relevante deler av søknaden til Strålevernet for behandling.

Ved saksbehandling og vedtak i forhold til entreprenørbedriftene sender Strålevernet lister over utstedte godkjenninger og mottatte meldinger til Ptil ved forepørsel.

Ved saksbehandling og vedtak overfor operatører sender Strålevernet kopi til Ptil. Vedtak som griper inn i styringssystemer under sokkelregimet fattes av Ptil.

4. Klagesaker

Ved eventuelle klager skal enkeltvedtak truffet av Ptil påklages til Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID), og enkeltvedtak truffet av Strålevernet påklages til Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) eller til Miljøverndepartementet (MD) avhengig av vedtakets art, i tråd med gjeldende regelverk. Etatene skal informere hverandre om klagene der utfallet av klagen vil kunne ha betydning for den andre etatens forvaltningsområde.

Kopi av avgjørelsen av klagen skal sendes den andre etaten der det er relevant.

5. Tilsynsvirksomhet - oppfølging og kontroll

Etatene skal samarbeide om utarbeidelse av, og utveksle, planer for tilsyn med petroleumsvirksomheten. Ptil har ansvaret for å samordne tilsynet i størst mulig grad, herunder også det administrative ansvaret (sende/oversende varsel om tilsyn, organisering av helikoptertransport og offshoreovernatting etc.). Planlegging, gjennomføring og erfaringsoverføring knyttet til tilsyns-/kontrollvirksomhet, skal være tema på de regelmessige møtene mellom etatene.

Der etatene gjennom arbeidet med sitt tilsyn avdekker forhold som er relevant for den andre etaten, skal dette formidles til denne. Strålevernet og Ptil skal sende kopi av relevante tilsynsrapporter til hverandre.

Når Strålevernet og Ptil finner det hensiktsmessig, skal etatene gjennomføre felles tilsyn. Ved felles tilsyn skal Ptil ha tilsynslederansvaret og samordne videre oppfølging. Tilsyn som rettes mot aktiviteter offshore og operatørselskaps/eiers aktiviteter på landanleggene, varsles alltid

gjennom Ptil. Tilsyn som rettes mot entreprenører som utfører arbeid på landanleggene, kan Strålevernet varsle direkte og med kopi til Ptil.

Etatene skal samarbeide om en felles rapport etter felles tilsynsaktiviteter.

Ptil skal sende eventuelle vedtak som følge av avvik som griper inn i selskapenes styrings-system, til operatøren, eller til den vedtaket retter seg til.

6. Internasjonalt arbeid

Ved arbeid knyttet til virksomhet i utlandet, herunder informasjonsvirksomhet, skal etatene holde hverandre orientert. Informasjon som gis av den ene etaten om den andre etatens forvaltningsområde skal avklares på forhånd, slik at den andre etaten har mulighet til å komme med bidrag der det er naturlig.

Virksomhet i utlandet skal være tema på de regelmessige møtene mellom etatene, så som utvikling på den internasjonale arena, nye internasjonale konvensjoner, rammeavtaler o.l.

7. Oppfølging av fare-, uhells- og ulykkessituasjoner

Etatene skal utveksle gjensidig relevant informasjon om potensielle og inntrådte fare-, uhells- og ulykkessituasjoner som etatene får kunnskap om. Etatene skal holde hverandre gjensidig orientert om videre utvikling av slike situasjoner, og om eventuell formell oppfølging av disse.

Eventuell oppfølging (inspeksjoner, utsendelse av representanter til skadested eller til operatørens aksjonsledelse etc.) av fare-, uhells- og ulykkessituasjoner eller tilløp til slike, skal koordineres av Ptil.

I de tilfellene politiet tar kontakt med en etat om etterforskning av slike situasjoner, skal etaten informere den andre etaten dersom etterforskningen har eller kan antas å ha betydning for den andre etatens myndighetsområde.

Informasjon og erfaringer knyttet til slike situasjoner skal være tema på de regelmessige møtene mellom etatene.

8. Annet

Etatene skal samarbeide om informasjon og uttalelser til media der dette er relevant.

Etatene skal holde hverandre orientert om aktuelle kurs, konferanser etc., både de som arrangeres hos den enkelte etat og ellers der det er relevant.

Etatene skal regelmessig vurdere sine erfaringer med hensyn til praktisering av ordningene i denne avtalen og revidere avtalen når det er nødvendig.

9. Ikrafttredelse

Denne avtale trådte i kraft ved signering. Samtidig opphører avtalen av 1.juni 2006. Avtalen kan sies opp av partene med seks måneders skriftlig varsel.

5/3 - 09
Dato

M. Ognedal
På vegne av Petroleumstilsynet

5/3 - 09
Dato

Stein H. W.
På vegne av Statens strålevern

VEDLEGG 1

Oversikt over regelverk som forvaltes av etatene

Ptil forvalter følgende regelverk:

- Lov 29. november 1996 nr 72 om petroleumsvirksomhet
- Lov 17. juni 2005 nr 62 om arbeidsmiljø, arbeidstid og stillingsvern mv.
- Forskrift 31. august 2001 om helse, miljø og sikkerhet i petroleumsvirksomheten (rammeforskriften)
- Forskrift 3. september 2001 om styring i petroleumsvirksomheten (styringsforskriften)
- Forskrift 3. september 2001 om utføring av aktiviteter i petroleumsvirksomheten (aktivitetsforskriften)
- Forskrift 3. september 2001 om utforming og utrusting av innretninger med mer i petroleumsvirksomheten (innretningsforskriften)
- Midlertidig forskrift 19. desember 2003 om sikkerhet og arbeidsmiljø for enkelte petroleumsanlegg på land og tilknyttede rørledningssystemer

Strålevernet forvalter følgende regelverk som er relevant i denne sammenheng:

- Lov 12. mai 2000 nr. 36 om strålevern og bruk av stråling (strålevernloven)
- Forskrift 21. november 2003 nr. 1362 om strålevern og bruk av stråling (strålevernforskriften)
- Forskrift av 6. desember 1996 nr 1127 om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (Internkontrollforskriften)